
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 4 del 22/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTI LIBRI E VARIE SETTORE PERSONALE

Il Redattore: Noto Maddalena 

PREMESSO che questo Settore non dispone di un fondo per spese che rivestono carattere di urgenza;
RILEVATO che, a seguito dell'evolversi delle normative in materia di “Enti locali e gestione delle Risorse Umane”, il 
Personale preposto necessita di aggiornamenti relativamente alle sopracitate normative;
CONSIDERATO che  è  necessario  acquistare  dei  volumi  specifici  e  che,  in  particolare,  occorre  acquistare  un  
commentario sistematico alla legge di Bilancio 2017;
VISTO l'art. 57 del D.L. 163/2006 che consente tra l'altro l'acquisto diretto di opere intellettuali;
PRESO  ATTO che  con  deliberazione  di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
PRESO ATTO altresì che,con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano  
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;
VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  31  del  30.01.2017,  nelle  more  di  approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio finanziario 
2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.  
sopra richiamati;
VISTO l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
VISTO il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

1)Di acquistare dei volumi specifici sull'argomento;

Pagina 1/2



2)Di impegnare la somma di € 83,00 al  CAP.1380 Bil.2017- MISSIONE 1- PROGRAMMA 11 
TITOLO 1 -MACROAGGREGATO 3- 3° Livello 1- 4° Livello 2- 5°  Livello 99

3)Di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto della quota dei  
dodicesimi riferita agli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 2016-2018, ai sensi dell’art. 163, 
comma 5, del D.lgs. 267/00, scadenza 2017; 

4)Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  22/02/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

